
.. 

 
 

УКРАЇНА 

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14 червня 2024 року             № 477 

м. Кропивницький 

 

Про проведення оцінювання 

корупційних ризиків у 

Кіровоградській обласній раді 

 

Відповідно до частини 2 статті 43, частини 5 статті 46 Закону України 

Про місцеве самоврядування в Україні», статті 19 Закону України «Про 

запобігання корупції», Методології управління корупційними ризиками, 

затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції 

від 28 грудня 2021 року № 830/21 (зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 17 лютого 2022 року за № 219/37555), рекомендацій Національного 

агентства з питань запобігання корупції (лист від 24 листопада 2022 року 

№ 22-03/24055-22) стосовно доцільності відновлення діяльності органів 

місцевого самоврядування із проведення оцінювання корупційних ризиків та 

прийняття антикорупційних програм, з метою встановлення ймовірності 

вчинення корупційних та пов’язаних з корупцією правопорушень 

посадовими особами місцевого самоврядування виконавчого апарату 

обласної ради, депутатами обласної ради, посадовими особами юридичних 

осіб публічного права, що належать до сфери управління обласної ради, 

встановлення причин, умов та наслідків можливого вчинення таких 

правопорушень, а також аналізу ефективності існуючих заходів контролю, 

спрямованих на запобігання реалізації корупційних ризиків та з метою 

підготовки антикорупційної програми на новий період 

 

обласна рада 

ВИРІШИЛА: 



2 
 

1. Провести оцінювання корупційних ризиків у Кіровоградській 

обласній раді у форматі самооцінювання у строк до 26 липня 2024 року та 

підготувати проєкт антикорупційної програми Кіровоградської обласної ради 

на 2024-2026 роки у строк до 01 серпня 2024 року. 

 

2. Керуючому справами виконавчого апарату обласної ради довести до 

відома посадових осіб місцевого самоврядування виконавчого апарату 

обласної ради, уповноважених представників депутатських фракцій обласної 

ради, керівників юридичних осіб публічного права, що належать до сфери 

управління обласної ради це рішення та одночасно розмістити на офіційному 

вебсайті обласної ради не пізніше 3 робочих днів з дня його прийняття. 

 

3. Керівникам структурних підрозділів виконавчого апарату обласної 

ради, уповноваженим представникам депутатських фракцій обласної ради: 

надати головному спеціалісту-уповноваженому з питань запобігання та 

виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради кандидатури для 

включення до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у 

діяльності Кіровоградської обласної ради протягом 10 днів з дати прийняття 

цього рішення. 

 

4. Запропонувати представникам зовнішніх заінтересованих сторін 

(громадськості), які володіють спеціальними знаннями про внутрішнє і 

зовнішнє середовище обласної ради та мають досвід роботи у сфері її 

діяльності та/або у сфері запобігання та/або протидії корупції, протягом 

10 днів з дня оприлюднення цього рішення, надати кандидатури для 

включення до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у 

діяльності Кіровоградської обласної ради шляхом направлення пропозицій на 

електронну адресу головного спеціаліста-уповноваженого з питань 

запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради 

antikor.kir@gmail.com. 

 

5. Доручити голові обласної ради видати розпорядження про утворення 

робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності 

Кіровоградської обласної ради, яким затвердити її персональний склад та 

положення про неї, але не раніше спливу строку надання зовнішніми 

заінтересованими сторонами кандидатур до її складу. 

 

6. Головному спеціалісту-уповноваженому з питань запобігання та 

виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради доручити:  

1) поінформувати Національне агентство з питань запобігання корупції 

про початок проведення оцінювання корупційних ризиків в Кіровоградській 

обласній раді; 

2) за результатами оцінювання корупційних ризиків розробити проєкт 

антикорупційної програми Кіровоградської обласної ради на 2024-2026 роки 

та подати його голові обласної ради для внесення ним питання «Про 

mailto:antikor.kir@gmail.com


3 
 

затвердження антикорупційної програми Кіровоградської обласної ради на 

2024-2026 роки» на розгляд обласної ради та затвердження його рішенням 

обласної ради. 

 

7. Визнати таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від 

23 грудня 2021 року № 230 «Про проведення оцінки корупційних ризиків у 

Кіровоградській обласній раді». 

 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики. 

 

 

Голова обласної ради                        Юрій ДРОЗД 

 


